
Centrale Unica di Committenza Comuni di Nocera Inferiore, Angri,Mercato san Severino e
Castel San Giorgio

Affidamento del servizio di refezione (mensa) per gli alunni dei plessi scolastici di competenza del Comune
di Mercato S. Severino per il triennio 2025/2028 (anni scolastici: 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028).



Informazioni sulla gara
ID 763

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 55523100-3

Protocollo: 12546-2025

CIG: B6CE9BBCFE

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: GERARDO ESPOSITO

Responsabile dell'esecuzione del contratto: DOTT. GERARDO ESPOSITO

Stato: In corso

Soggetto aggiudicatore:
Centrale Unica di Committenza Comuni di Nocera
Inferiore, Angri,Mercato san Severino e Castel San
Giorgio

Centro di costo: COMUNE DI MERCATO SAN SEVERINO-AREA
AMMINISTRATIVA

Destinatario fornitura/servizio: COMUNE DI MERCATO SAN SEVERINO-AREA
AMMINISTRATIVA

Descrizione:

Affidamento del servizio di refezione (mensa) per gli
alunni dei plessi scolastici di competenza del
Comune di Mercato S. Severino per il triennio
2025/2028 (anni scolastici: 2025/2026, 2026/2027,
2027/2028).

Comunicazione:

AVVISO IMPORTANTE !

Relativamente alla gara in oggetto, si specifica
quanto segue: per il tramite della piattaforma
telematica della C.U.C. è possibile ottenere
chiarimenti sulla presente procedura mediante la
proposizione di quesiti scritti, in lingua italiana.

Distinti Saluti.



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 1.445.500,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 1.445.500,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 165,00 €

Garanzia fideiussoria: 28.910,00 €

Termini di pagamento: 60 GG DF

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.1 Proporzionalità inversa sull'offerta

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 20

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 13 maggio 2025 15:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 09 giugno 2025 10:00:00

Data scadenza: 19 giugno 2025 10:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

DICHIARAZIONE ELENCO DEI PRINCIPALI SERVIZI EFFETTUATI

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

DICHIARAZIONE REQUISITI DI ORDINE GENERALE

CAMERALE

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi



Documentazione gara
Determina Indizione Gara

ELENCO PERSONALE

DUVRI MENSA

CAPITOLATO

DISCIPLINARE DI GARA

Bando di gara

Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, si chiede quanto in attesa: 1 Conferma
del n° pasti, inseriti nel CSA art. 6, ed eventuale
suddivisione per plesso scolastico 2 Giorni presunti
di servizio per anno scolastico

In riferimento al quesito posto, si comunica che i
pasti presunti annuali sono circa 295.000 per il
triennio 2025/2028; I pasti presunti annuali sono
circa 98.334; I giorni presunti del servizio per anno
scolastico sono circa 170; I pasti presunti giornalieri
indicativamente sono n. 578. I pasti medesimi sono
ripartiti nel seguente modo: • Plesso “Vincenzo
Santoro” Infanzia e primaria Comprensivo I -
Frazione Pandola con Mensa e Centro di cottura:
pasti 16; • Plesso Infanzia Comprensivo I - Frazione
Spiano solo Mensa: pasti 5; • Plesso “Don S.
Guadagno” - Infanzia e primaria - Comprensivo I -
Capoluogo con Mensa e Centro di cottura: pasti
117; • Plesso “Emilio Pesce” - Infanzia e primaria
Comprensivo I - Capoluogo con Mensa e Centro di
cottura: pasti 90; • Plesso “Emilio Coppola” Infanzia
e primaria Comprensivo I - Capoluogo con Mensa e
Centro di cottura: pasti 45; • Plesso Infanzia e
Primaria Comprensivo II - Frazione S. Vincenzo con
Mensa e Centro di cottura: pasti 141; • Plesso
Infanzia e Primaria Comprensivo II - Frazione S.
Angelo con Mensa e Centro di cottura: pasti 111; •
Plesso Infanzia e Primaria Comprensivo II -
Frazione Curteri solo Mensa: pasti 20; • Plesso
Infanzia e Primaria Comprensivo II - Frazione Costa
solo Mensa: pasti 9; • Plesso Infanzia e Primaria
Comprensivo II - Frazione Ciorani solo Mensa: pasti
6; • Plesso Infanzia Comprensivo II - Frazione
Piazza del Galdo solo Mensa: pasti 18; Distinti
Saluti IL RUP



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

A- Elenco dei principali servizi di ristorazione scolastica prestati sia ad enti pubblici che di privati

A-Elenco dei principali servizi di ristorazione
scolastica prestati sia ad enti pubblici che di privati 16.00

Totale criterio 16.00

B- Disponibilità alla partecipazione finanziaria per l’organizzazione di campagne organizzative tendenti a
promuovere le corrette abitudini alimentari a vantaggio degli alunni

B- Disponibilità alla partecipazione finanziaria per
l’organizzazione di campagne organizzative tendenti
a promuovere le corrette abitudini alimentari a
vantaggio degli alunni

6.00

Totale criterio 6.00

C-Utilizzo di prodotti biologici, specificando i gruppi alimentari, le categorie merceologiche e le
preparazioni, secondo quanto previsto dalle norme comunitarie e nazionali in materia

C-Utilizzo di prodotti biologici, specificando i gruppi
alimentari, le categorie merceologiche e le
preparazioni, secondo quanto previsto dalle norme
comunitarie e nazionali in materia

10.00

Totale criterio 10.00

D- Utilizzo di prodotti caseari e di preparazioni a base di carne DOP (Denominazione di origine protetta) o
I.G.P. (indicazione geografica protetta) o I.G.T. (indicazione geografica tipica)

D- Utilizzo di prodotti caseari e di preparazioni a
base di carne DOP (Denominazione di origine
protetta) o I.G.P. (indicazione geografica protetta) o
I.G.T. (indicazione geografica tipica)

10.00

Totale criterio 10.00

E- Utilizzo di prodotti freschi a “filiera corta”, di provenienza locale

E- Utilizzo di prodotti freschi a “filiera corta”, di
provenienza locale 6.00

Totale criterio 6.00

F- Disponibilità di produzione/cottura pasti per le emergenze

F- Disponibilità di produzione/cottura pasti per le
emergenze 6.00

Totale criterio 6.00

G- Miglioramento e allestimento dei centri di cottura e degli ambienti di refezione scolastica già esistenti
e/o allestimento di un nuovo centro di cottura

G- Miglioramento e allestimento dei centri di cottura
e degli ambienti di refezione scolastica già esistenti
e/o allestimento di un nuovo centro di cottura

12.00

Totale criterio 12.00

H- Utilizzo di applicazioni e/o sistemi informatizzati anche di verifica da parte dell’utenza

H- Utilizzo di applicazioni e/o sistemi informatizzati
anche di verifica da parte dell’utenza 6.00



Totale criterio 6.00

I- Proposta migliorativa in genere

I- Proposta migliorativa in genere 8.00

Totale criterio 8.00

Totale 80.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	Affidamento del servizio di refezione (mensa) per gli alunni dei plessi scolastici di competenza del Comune di Mercato S. Severino per il triennio 2025/2028 (anni scolastici: 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028).

